




FECHA DE ELABORACIÓN			CONTRATO PEDIDO ADMINISTRATIVO DE ADQUISICIÓN DE BIENES	NÚMERO DE CONTROL									
DÍA	MES	AÑO		CPAAB.052/2023									
26	04	2023											
DATOS GENERALES DEL PROVEEDOR													
NOMBRE, DENOMINACIÓN O RAZÓN SOCIAL: COPI CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.													
REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES: CCO081111MX5		CLAVE ÚNICA DE REGISTRO DE POBLACIÓN:		NACIONALIDAD: MEXICANA									
DOMICILIO FISCAL (CALLE, NÚMERO, COLONIA, CÓDIGO POSTAL, LOCALIDAD, MUNICIPIO Y ENTIDAD FEDERATIVA): CALLE ADOLFO LOPEZ MATEOS NO. EXT. 2 COLONIA SAN SALVADOR TIZATLALLI METEPEC MEXICO, C.P. 52172													
DOMICILIO EN EL ESTADO DE MÉXICO (CALLE, NÚMERO, COLONIA, CÓDIGO POSTAL Y LOCALIDAD): CALLE ADOLFO LOPEZ MATEOS NO. EXT. 2 COLONIA SAN SALVADOR TIZATLALLI METEPEC MEXICO, C.P. 52172													
TELÉFONO: 722 5412740		TELEFAX:		CORREO ELECTRÓNICO (E-MAIL): copi.construye@hotmail.com									
INSTRUMENTO QUE ACREDITA LA PERSONALIDAD DE LA PERSONA FÍSICA (NÚMERO DE IDENTIFICACIÓN OFICIAL): N/A													
INSTRUMENTO QUE ACREDITA LA CONSTITUCIÓN DE LA PERSONA JURÍDICO COLECTIVA (DATOS DEL ACTA CONSTITUTIVA): ESCRITURA NÚMERO CINCO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y OCHO, VOLUMEN CIENTO OCHO, EN LA CIUDAD DE METEPEC, ESTADO DE MEXICO, EL ONCE DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL OCHO, ANTE LA FE DEL LIC. JUAN ALBERTO MARTINEZ AMIGON, NOTARIO, PÚBLICO NÚMERO CIENTO VEINTICUATRO DEL ESTADO DE MÉXICO, CON RESIDENCIA EN ESTE MUNICIPIO.													
NOMBRE DEL REPRESENTANTE LEGAL (DATO CONTIENE EL ACTA CONSTITUTIVA) Y NÚMERO DE IDENTIFICACIÓN OFICIAL: N/A													
NOMBRE DEL APODERADO LEGAL (PARA PERSONAS FÍSICAS O JURÍDICO COLECTIVAS, EN SU CASO) Y NÚMERO DE IDENTIFICACIÓN OFICIAL: AARON BURGOS GARCIA IDENTIFICACIÓN OFICIAL NO. [REDACTED]													
INSTRUMENTO QUE ACREDITA LA REPRESENTACIÓN LEGAL DEL APODERADO (DATOS DEL PODER NOTARIAL O ACTA QUE ACREDITE EL ORORGAMIENTO DEL PODER): ESCRITURA NUMERO DOCE MIL NOVECIENTOS UNO, VOLUMEN NUMERO DOSCIENTOS CUARENTA Y UNO, FOLIOS NUMEROS CERO CERO UNO AL CERO CERO SEIS MAB/JRAP, EN ZINACANTEPEC, ESTADO DE MÉXICO, A LOS DIECISIETE DIAS DEL MES DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL VEINTE, ANTE LA FE DEL LIC JOSE RAMON ARANA POZOS, TITULAR DE LA NOTARIA PUBLICA NUMERO CIENTO CUARENTA Y CINCO DEL ESTADO DE MÉXICO Y DEL PATRIMONIO INMUEBLE FEDERAL, CON RESIDENCIA EN ESTE MUNICIPIO													
DATOS GENERALES DE LA ADJUDICACIÓN													
GIRO COMERCIAL: 2911													
ÓRGANO USUARIO: SECRETARÍA DE CULTURA Y TURISMO			UNIDAD ADMINISTRATIVA: DIRECCION GENERAL DE CULTURA FISICA Y DEPORTE.										
NÚMERO DE REQUISICIÓN: 172		NO PROCEDIMIENTO: P.A.126/2023		TIPO DE GASTO (CORRIENTE O DE INVERSIÓN): CORRIENTE									
LEGISLACIÓN APLICADA (ESTATAL O FEDERAL): ESTATAL		ORIGEN DE LOS RECURSOS (ESTATAL, FEDERAL O CONCURRENTE): ESTATAL		PARTIDA PRESUPUESTAL: 2911 (REFACCIONES, ACCESORIOS Y HERRAMIENTAS)									
ELEMENTOS BÁSICOS DE LA CONTRATACIÓN													
OBJETO DE LA ADQUISICIÓN: ADQUISICION DE REFACCIONES, ACCESORIOS Y HERRAMIENTAS.													
TIEMPO DE ENTREGA: DENTRO DE LOS 10 DÍAS HÁBILES POSTERIORES A LA FIRMA DEL CONTRATO.			LUGAR DE ENTREGA: SERÁ (L.A.B.), EN EL ALMACÉN GENERAL DE LA SECRETARÍA DE CULTURA Y TURISMO, UBICADO EN: CALLE LA DEPORTIVA NO. 100 COLONIA IRMA PATRICIA GALINDO DE REZA, C.P. 51356 ZINACANTEPEC, ESTADO DE MÉXICO.										
IMPORTE TOTAL (NÚMERO Y LETRA): \$50,121.16 (CINCUENTA MIL CIENTO VEINTIUN PESOS 16/100 M.N.) I.V.A. INCLUIDO													
FORMA DE PAGO: MEDIANTE CHEQUE													
PLAZO DE PAGO: LA FORMA DE PAGO SERÁ DENTRO DE LOS 45 DÍAS HÁBILES POSTERIORES A LA FECHA DE INGRESO A LA TESORERÍA, DE LOS DOCUMENTOS RESPECTIVOS, DEBIDAMENTE SOPORTADOS Y REQUISITADOS, NO APLICARÁ EL PAGO DE ANTICIPOS NI EL RECONOCIMIENTO DE INTERESES.													
AJUSTE DE PRECIOS: EL COSTO OFERTADO DEBERÁ SER FIJO DURANTE EL PERIODO DE LA VIGENCIA DEL CONTRATO PEDIDO.													
GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO: DEBERÁ ENTREGARLA DENTRO DEL PLAZO DE DIEZ DÍAS HÁBILES POSTERIORES A LA SUSCRIPCIÓN DEL CONTRATO. EL IMPORTE DE LA GARANTÍA SE CONSTITUIRÁ POR EL DIEZ POR CIENTO DEL IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO ANTES DE I.V.A., DIRIGIDA A FAVOR DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE MÉXICO, SERÁ EXPEDIDA A TRAVÉS DE FIANZA, CHEQUE CERTIFICADO O CHEQUE DE CAJA, OTORGADA POR INSTITUCIÓN DEBIDAMENTE AUTORIZADA Y SU VIGENCIA SERÁ HASTA LA TOTAL EXTINCIÓN DE LAS OBLIGACIONES PACTADAS A CARGO DEL PROVEEDOR.													
GARANTÍA CONTRA DEFECTOS O VICIOS OCULTOS: DEBERÁ ENTREGARLA DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DÍAS HÁBILES SIGUIENTES A LA FECHA DE LA ENTREGA TOTAL DE LOS BIENES A ENTERA SATISFACCIÓN DEL ÁREA USUARIA. EL IMPORTE DE LA GARANTÍA SE CONSTITUIRÁ HASTA POR EL DIEZ POR CIENTO DEL IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO (5%), SIN INCLUIR EL I.V.A., DIRIGIDA A FAVOR DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE MÉXICO A TRAVÉS DE FIANZA, CHEQUE CERTIFICADO O CHEQUE DE CAJA, OTORGADA POR INSTITUCIÓN DEBIDAMENTE AUTORIZADA CON UNA VIGENCIA MÍNIMA DE DOCE MESES.													
PENAS CONVENCIONALES Y SANCIONES (ATRASO, INCUMPLIMIENTO Y RESICIÓN): EN CASO DE QUE NO FIRME EL PRESENTE CONTRATO POR CAUSAS IMPUTABLES AL MISMO, SERÁ SANCIONADO EN TÉRMINOS DE LO DISPUESTO POR EL ARTÍCULO 87 DE LA LEY DE CONTRATACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE MÉXICO Y 167 DE SU REGLAMENTO. ATRASO: EN LA FECHA DE LA ENTREGA DE LOS BIENES OBJETO DEL PRESENTE CONTRATO, SERÁ SANCIONADO CON UNA PENNA CONVENCIONAL DEL UNO AL MILLAR SOBRE EL IMPORTE DEL CONTRATO PENDIENTE DE ENTREGAR POR CADA DÍA DE DESFASAMIENTO, Y UNA SANCIÓN DE TREINTA A TRES MIL VECES LA UNIDAD DE MEDIDA Y ACTUALIZACIÓN (U.M.A.) VIGENTE EN LA CAPITAL DEL ESTADO DE MÉXICO, EN LA FECHA DE LA INFRACCIÓN, ASÍ COMO UNA PENNA CONVENCIONAL HASTA POR EL IMPORTE DE LA GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO, CUANDO INCUMPLA CON CUALESQUIERA DE LAS OBLIGACIONES DERIVADAS DEL PRESENTE CONTRATO Y LAS DISPOSICIONES LEGALES RELATIVAS CONTENIDAS EN LA LEY DE CONTRATACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE MÉXICO Y MUNICIPIOS Y SU REGLAMENTO; NO CUMPLA CON LA ENTREGA DE LOS BIENES EN LAS FECHAS PACTADAS. LOS BIENES NO CUMPLAN CON LAS CARACTERÍSTICAS Y CONDICIONES CONTRATADAS. INDEPENDIENTEMENTE DE LA APLICACIÓN DE LA SANCIÓN Y LAS PENAS ESTIPULADAS ANTES SEÑALADAS EL GOBIERNO DEL ESTADO DE MÉXICO PODRÁ EXIGIR EL CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO; CUANDO OMITA ENTREGAR LA GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO, EN LOS TÉRMINOS Y BAJO LAS CONDICIONES SEÑALADAS, INCUMPLA CON CUALQUIERA DE LAS CONDICIONES PACTADAS EN EL PRESENTE INSTRUMENTO CONTRACTUAL. EL CONTRATO PUEDE SER RESCINDIDO SIN RESPONSABILIDAD PARA EL GOBIERNO DEL ESTADO DE MÉXICO, ADEMÁS ESTÁ OBLIGADO A PAGAR LOS DAÑOS Y PERJUICIOS OCASIONADOS AL GOBIERNO DEL ESTADO DE MÉXICO, LO ANTERIOR, SIN PERJUICIO DE QUE SE DECRETE LA INCLUSIÓN EN EL BOLETÍN DE EMPRESAS CONTRATISTAS Y/O PROVEEDORES OBJETADOS EN EL ESTADO DE MÉXICO Y OTRAS ENTIDADES.													
ANEXOS DEL CONTRATO													
ANEXO UNO:	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES												
OBSERVACIONES													
VALIDACIÓN DEL CONTRATO PEDIDO (ANVERSO Y REVERSO)													
POR LA CONTRATANTE			POR EL PROVEEDOR										
 LIC. MARCOS E. GARCÍA HERNÁNDEZ COORDINADOR ADMINISTRATIVO DE LA SECRETARÍA DE CULTURA Y TURISMO			 COPI CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V. AARON BURGOS GARCIA APODERADO LEGAL DE LA EMPRESA										
			<table border="1"> <tr> <td colspan="3">FECHA DE SUSCRIPCIÓN</td> </tr> <tr> <td>DÍA</td> <td>MES</td> <td>AÑO</td> </tr> <tr> <td>26</td> <td>04</td> <td>2023</td> </tr> </table>		FECHA DE SUSCRIPCIÓN			DÍA	MES	AÑO	26	04	2023
FECHA DE SUSCRIPCIÓN													
DÍA	MES	AÑO											
26	04	2023											

FECHA DE ELABORACIÓN			ANEXO UNO DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES	NÚMERO DE CONTROL					
DÍA	MES	AÑO		CPAAB.052/2023					
26	04	2023		NO. RENGLON	CLAVE DE VERIF.	DESCRIPCIÓN	U.M.	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO
1	2911012390	PIJA PARA TABLAROCA 10 POR 1 1/2 PULGADAS. Fabricada en material, acero con bajo carbono. Acabado fosfatado. Color negro. Medida del número 10 por 1 1/2 pulgadas. Cuerda fina. Excelente en fijaciones para panel de yeso o metal. Presentación en caja con 100 piezas.	CAJA	50	\$38.50	\$ 1,925.00			
2	2911012448	PIJA MULTIUSOS DEL NÚMERO 8. Pija para tablaroca del número 8, fabricada en acero fosfatado color negro con cabeza tipo corneta, con punta de broca. De 1 1/2 pulgada de longitud. Presentación en caja con 100 piezas.	CAJA	42	\$40.20	\$ 1,688.40			
3	2911012477	LLAVE STILLSON DE 18 PULGADAS. Elaborada en acero forjado con un largo de 18 pulgadas. Dimensiones: 3.4 centímetros de alto por 41 centímetros largo por 8.4 centímetros de fondo. Peso: 2.738 kilogramos. Cuenta con mordazas de acero aleado y tratamiento térmico intercambiables. Su rodillo de moleteado (tuerca) con acabado rugoso corre fácilmente por la mandíbula del gancho. Maneral diseñado para un cómodo agarre y uso de la fuerza sin un peso excesivo. Montura de quijada reforzada. Color a elección del área. Garantía de 12 meses.	PIEZA	7	\$1,040.00	\$ 7,280.00			
4	2911012483	MARRO DE 14 LIBRAS. Material de fabricación acero en alto carbono con doble tratamiento térmico (cabeza de 14 libras) y madera con acabado encerado y laqueado (mango de 36 pulgadas de largo), protector termoplástico contra vibración y golpes. Longitud de cabeza 195 milímetros. Caras maquiladas y biseladas. Garantía de 12 meses.	PIEZA	8	\$793.00	\$ 6,344.00			
5	2911012486	JUEGO DE 6 BROCAS PARA CONCRETO. Brocas para concreto, aleación de acero al cromo, punta de carburo de tungsteno 130 grados, zanco redondo, medidas 3/16 x 4 pulgadas, (2) 1/4 x 4, 1/4 x 6, 5/16 x 4, 3/8 x 6 pulgadas.	JUEGO	5	\$98.20	\$ 491.00			
6	2911012507	JUEGO DE 3 PINZAS PARA MECÁNICO. Juego de 2 pinzas de 9 pulgadas y llave ajustable de 8 pulgadas, fabricadas en acero de la más alta calidad y terminadas en cromo. En presentación de estuche de plástico resistente a golpes y caídas. Garantía de 6 meses.	JUEGO	15	\$400.50	\$ 6,007.50			
7	2911012522	RASTRILLO. Cabeza soldada fabricada de acero. Mango de madera de pino. Rastrillo recto de 16 dientes. Con cabeza de 18 pulgadas fabricada en acero y mango de 60 pulgadas en fibra de profundidad de 10 centímetros. Peso: 1,590 gramos. Garantía: 1 año.	PIEZA	20	\$202.00	\$ 4,040.00			
8	2911012616	MARTILLO DE UÑA. Martillo de uña recta, fabricado en una pieza en acero, con mango de neopreno. Medidas de 14 centímetros de largo, peso aproximado de la cabeza 20 onzas (567 gramos) y un peso total aproximado de 907 gramos, color a elección del área usuaria. Garantía de 12 meses.	PIEZA	20	\$321.50	\$ 6,430.00			
9	2911012619	JUEGO DE DESARMADORES 9 PIEZAS. Juego de desarmadores, fabricados en acero al cromo vanadio, con punta magnetizada y mango de bimaternal Polipropileno con elastómero termoplástico, color a elección del área usuaria. Cuenta con cinco desarmadores planos con las siguientes medidas, 5/16 por 6 pulgadas, 1/4 por 6 pulgadas, 1/4 por 4 pulgadas, 3/16 por 3 pulgadas, 1/8 por 3 pulgadas; cuatro desarmadores de cruz con las siguientes medidas, 2 por 6 pulgadas, 2 por 4 pulgadas, 1 por 3 pulgadas, 1/2 por 3 pulgadas. Garantía de 12 meses.	JUEGO	12	\$435.00	\$ 5,220.00			
10	2911012620	PINZAS PARA ELECTRICISTA 9 PULGADAS. Pinzas fabricadas en acero al cromo vanadio, mango con recubrimiento de vinil de alto desempeño, punta plana con mordazas estriadas y corte lateral, medida de 9 pulgadas de longitud, color a elección del área usuaria. Deberá cumplir con la norma NOM-0-149-1988. Garantía de 12 meses.	PIEZA	8	\$204.00	\$ 1,632.00			
11	2911022348	RAFIA. Rafia calibre 2.2. Color blanco. Peso: 900 gramos. Fabricada en polipropileno. Alto 20 centímetros, largo 32 centímetros, 15 centímetros fondo. Color a elección del área usuaria.	PIEZA	20	\$107.50	\$ 2,150.00			
SUBTOTAL								\$	43,207.90
(CINCUENTA MIL CIENTO VEINTIUN PESOS 16/100 M.N.)								I.V.A	\$ 6,913.26
TOTAL								\$	50,121.16

VALIDACIÓN DEL CONTRATO PEDIDO (ANVERSO Y REVERSO)

POR LA CONTRATANTE


LJC. MARCOS E. GARCÍA HERNÁNDEZ
COORDINADOR ADMINISTRATIVO
DE LA SECRETARÍA DE CULTURA Y TURISMO

POR EL PROVEEDOR


COPI CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.
AARON BURGOS GARCÍA
APODERADO LEGAL DE LA EMPRESA

FECHA DE SUSCRIPCIÓN

DÍA	MES	AÑO
26	04	2023



SOLICITUD DE ADQUISICION DE BIENES Y/O SERVICIOS

Folio:	40584	No. de control:	No. Of. 471/2023	Fecha de elaboración:	14-04-2023
Unidad Responsable:	22600000000000L	Secretaría de Cultura y Turismo			
Unidad Ejecutora:	22600005000000L	Dirección General de Cultura Física y Deporte			
Cantidad total: \$ 100,000.00 (cien mil pesos 00/100 M.N.)					
Por concepto de: Solicitud para la adquisición de materiales requeridos para la conservación y mantenimiento de las Unidades Deportivas.					

Clave presupuestaria				Partida	Mes	Monto
Región	Proyecto	Financiamiento	C.Costo			
126	020401010102	11010101	22600005000000L	2911	4	100,000.00
Total						\$ 100,000.00

SOLICITA



CP. Emiré López González
Directora de Finanzas

AUTORIZA



Lic. Marcos E. García Hernández
Coordinador Administrativo

